УИД:***
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08 июля 2024 года

        г. Ставрополь
Мировой судья судебного участка № 3 Ленинского района города Ставрополя Калугина И.В.,
с участием лица, привлекаемого к административной ответственности  Чекуришвили З.И.,
          рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении, предусмотренном ч.4 ст. 12.15 КРФ об АП, в отношении
         Чекуришвили З.И.,
установил:
Руководствуясь ст. 12.15, ст. 29.9 - 29.10 Кодекса Российской Федерации об Административных правонарушениях, суд
постановил:
          Чекуришвили З.И. признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 4 ст. 12.15 КРФ об АП и назначить ему наказание в виде штрафа в размере 5 000 рублей.
УФК по СК (Управление МВД России по Апанасенковскому району л/с 04211171600,

КПП 260201001,

ИНН 260200019,

ОКТМО  07605419, р/сч. 40102810345370000013 в отделении Ставрополь Банка России // УФК по Ставропольскому краю г. Ставрополь.

БИК 010702101,

Кор. сч. 03100643000000012100

КБК 18811601123010001140,

УИН 18810426241200002107
В соответствии с ч.1 ст. 32.2 КРФ об АП административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу. В соответствии с ч.1 п.1.3 ст. 32.2 КРФ об АП при уплате административного штрафа лицом, привлеченным к административной ответственности за совершение административного правонарушения, предусмотренного главой 12 настоящего Кодекса, за исключением административных правонарушений, предусмотренных частью 1.1 статьи 12.1, статьей 12.8, частями 6 и 7 статьи 12.9, частью 3 статьи 12.12, частью 5 статьи 12.15, частью 3.1 статьи 12.16, статьями 12.24, 12.26, частью 3 статьи 12.27 настоящего Кодекса, не позднее двадцати дней со дня вынесения постановления о наложении административного штрафа административный штраф может быть уплачен в размере половины суммы наложенного административного штрафа.

 В случае, если исполнение постановления о назначении административного штрафа было отсрочено либо рассрочено судьей, органом, должностным лицом, вынесшими постановление, административный штраф уплачивается в полном размере. В случае неуплаты административного штрафа в срок, предусмотренный КРФ об АП, лицо, подвергнутое наказанию в виде штрафа, будет привлечено к административной ответственности по ч. 1 ст. 20.25 КРФ об АП. Квитанцию об оплате штрафа в тот же срок предоставить в судебный участок № 3 Ленинского района города Ставрополя.

          Постановление может быть обжаловано в Ленинский районный суд города Ставрополя в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления.
 Мировой судья

И.В. Калугина
СОГЛАСОВАНО